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DnR-dagen 2009:

Forenklinger og frem-
tidens SMB-marked
Hovedtemaene for DnR-dagen 2009 (4. juni) var forenklinger for næringslivet, 
fremtidens SMB-marked for revisorer og finanskrisen. Revisorforeningens 
temperaturmåling av markedet og en analyse av fremtidsutsiktene i forhold til 
finanskrisen ble også presentert.

sjonsansvarsforsikringer i markedet er basert 
på tidspunket for «claims made» dvs. forsik-
ringen som gjelder på tidspunktet et krav er 
fremmet – ikke det tidspunktet en skade har 
oppstått. Man må altså ha gyldig forsikring 
den dagen et krav fremsettes, uavhengig av 
tidspunktet feilen ble gjort.

Hjeltgaard sa også at bytte av forsikringsgi-
ver kan være risikabelt, og at muligheten for 
hull i dekningsomfanget er stor. Spesielt 
viktig er det å undersøke om ny forsikrings-
giver dekker alt tidligere utført arbeid. 

Har all informasjon om tidligere skader 
blitt formidlet eller har du mistanke om at 
noen av dine klienter eller andre forbereder 
et krav? Holder man skjult informasjon 
om et mulig fremtid søksmål risikerer man 
at både det nye og det tidligere forsikrings-
selskapet avviser at det er deres ansvar. 
Hjeltgaard opplyste at Quality Broker kun 
representerer forsikringstaker i et eventuelt 
skadeoppgjør – og ingen andre.

Om Revisorforeningens ansvarsforsikring 
sa Hjeltgaard at: 

vilkårene er utviklet over tid for å gi •	
best mulig beskyttelse for en norsk 
revisor
i tvilstilfeller er det Revisorforeningen •	
(og ikke forsikringsgiver) som avgjør 
om et oppdrag er innenfor et normalt 
revisjonsoppdrag 
du får profesjonell bistand på din side •	
av bordet både ved kjøp av ansvarsfor-
sikring og ved skade
forsikringen har automatisk gjeninnset-•	
telse av grunndekningen på fem mil-
lioner kroner inkludert i prisen
forsikringen har tre års avviklingsfor-•	
sikring for de som slutter som revisor 
inkludert i prisen

Skade og personforsikring
Daglig leder Erik Andreas Aagaard i Nor-
disk kontoforsikring orienterte om skade- 
og personforsikring. Han tok blant annet 
for seg dekningsbehovet – der utgangs-

punktet bør være at en families økonomi i 
størst mulig grad skal være upåvirket etter 
en uventet hendelse. Revisorforeningen har 
en avtale med Nordisk Kontorforsikring 
som gir medlemmene gunstige priser på 
skade- og personforsikringer. 

Arbeidsmiljøloven
Arbeidsmiljølovens arbeidstidsbestemmel-
ser og hvordan fortolke og etterleve regel-
verket er et aktuelt tema for revisorer – 
ikke minst i årsoppgjørssesongen. Advokat 
Lars Holo, i advokatfirmaet Arntzen de 
Besche, gikk gjennom gjeldende bestem-
melser der han gikk nærmere inn på blant 
annet arbeidstidsbegrepet, definisjon av 
alminnelig arbeidstid og overtid, lovbe-
stemte unntak og hva det vil si å være i en 
ledende stilling og særlig uavhengig stilling 
i lovens forstand. Han pekte også på prak-
tiske utfordringer og muligheter. 

Fagdirektør Harald Brandsås i Revisorfore-
ningen innledet med en gjennomgang av 
hva som har skjedd på europeisk og nasjo-
nalt plan når det gjelder forenklinger for 
næringslivet. Han gav også en begrunnelse 
for Revisorforeningens forslag for en 
enklere aksje- og regnskapslovgivning for 
de minste selskapene. 

Om bakgrunnen for forslaget uttrykte han 
blant annet et ønske om reelle og fornuf-
tige forenklinger og pekte på behovet for å 
komme opp med en løsning som gjør at 
omfanget av NUF-selskaper begrenses. 
Han forklarte også at foreningen, i sitt 
arbeid med forslaget til enklere aksje- og VELKOMMEN: Adm. dir. Per Hanstad ønsker velkommen på DnR-dagen 2009.
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regnskapslovgivning for de minste selskapene, ikke hadde startet 
med å se på hva man kunne forenkle, men med hvilke regler man 
behøver å ha. Det resulterte i et forslag til aksje- og regnskapslov 
som er redusert med 80 prosent i forhold til utgangspunktet.

Ønsket er å få nedsatt et lovutvalg slik at forslaget kan vedtas så 
hurtig som mulig. Brandsås kunne også fortelle at forslaget er 
blitt positivt mottatt både i departementer og blant politikere. 

Paneldebatt
I en påfølgende paneldebatt med representanter fra Høyre, Ven-
stre, NHO, Skattedirektoratet, Bedriftsforbundet og Revisorfore-
ningen var det bred enighet om behovet for å redusere de admi-
nistrative byrdene for næringslivet – og spesielt for de minste 
selskapene. Hovedutfordringen er hvordan dette skal kunne gjen-
nomføres? Mangelen på politisk lederskap som er nødvendig for 
å presse gjennom endringer i byråkratiet, særinteresser og for-
skjellige hellige kuer, ble oppfattet å være betydelige hindre. Det 
ligger mye god vilje bak de fleste lover og regler, men totalt sett er 
det ikke sikkert at den positive effekten oppveier kostnadene. For 
å oppnå det alle er enige om – en reduksjon av administrative 
byrder for de minste selskapene – må noen hjertesaker ofres. 

Revisionsansvarig små företag Bengt Skough, i svenske FAR SRS, 
fortalte om hvordan svenske revisorer forbereder seg på en frem-
tid uten revisjonsplikt. Hovedbudskapet i hans presentasjon fin-
nes i artikkelen «Stora förändringar för den svenske revisorn» på 
sidene 38 og 39 i denne utgaven av Revisjon og Regnskap. Stats-
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Doktorgradsstipendiat/
postdoktor i regnskap og 
revisjon
Det samfunnsvitenskapelige fakultet,    
Institutt for økonomi og ledelse

Les mer på www.uis.no

Nyskapende universitet
 Innovative mennesker

Universitetet i Stavanger (UiS) har 8300 studenter,    
1200 ansatte og et mangfold av undervisnings-,    
forsknings- og formidlingsaktiviteter.  Den faglige    
virksomheten er organisert i tre fakulteter og     
ved Arkeologisk museum. Mange av de eksternt    
fi nansierte forskningsaktivitetene foregår    
i samarbeid med vårt forskningsinstitutt     
International Research Institute of Stavanger AS (IRIS).    
Universitetet ligger i landets mest attraktive region med    
300 000 innbyggere. Regionen har gode botilbud, et dynamisk 
arbeidsmarked og spennende kultur- og fritidsaktiviteter.

autorisert revisor Anders Bisgaard, leder i danske FSRs Revisjons-
komité, snakket om et dansk alternativ til revisjon av små selska-
per. Vi håper å kunne gi en nærmere presentasjon av dette i en 
senere utgave av Revisjon og Regnskap.

Finanskrisen – hva skjer?
Finanskrisen – hva skjer, spurte adm. direktør Per Hanstad i Revi-
sorforeningen?  Svaret han hadde fått fra Revisorforeningens 
«temperaturmåling» av markedet gav grunn til en viss optimisme 
– selv om den også avdekker noen problemområder. Temperatur-
målingen er en spørreundersøkelse besvart av 722 oppdragsan-
svarlige medlemmer, som reviderer omkring 99 000 selskaper 
fordelt over hele landet.

Når det gjelder resultatutvikling, viste undersøkelsen at 26 % av 
selskapene gjorde det bedre resultatmessig i 2008 enn i 2007, 
men samtidig at 60 % av revisorene forventer svekkelse av resulta-
tet hos majoriteten av sine klienter i 2009.

Undersøkelsen viser også at 11 % av selskapene er i en situasjon 
hvor de har behov for ytterligere lånefinansiering eller ny egenka-
pital for å sikre forsvarlig drift. Hele 54 % av revisorene mener at 
selskapene i deres portefølje generelt har hatt større problemer 
med å få ekstern finansiering i 2008/2009 enn tidligere. Den viser 
at anleggsaksjer, fast eiendom og goodwill dominerer nedskriv-
ningsbildet, og, som offisiell statistikk også viser, at det har vært 
en jevn økning i antall konkurser i 2008 og at det ligger an til en 
betydelig økning i 2009. 

Andre resultater: 
40 % av revisorene svarer at det har vært vanskeligere å drive •	
inn revisjonshonorarene det siste året
52 % av revisorene har tatt /vil ta flere forbehold for regn-•	
skapsåret 2008 enn for 2007
51 % av revisorene har tatt inn / vil ta inn flere presiseringer i •	
revisjonsberetningene for regnskapsåret 2008 enn for 2007
Verdivurdering og fortsatt drift er de vanligste årsakene til •	
forbehold og presiseringer

Revisors rolle i finanskrisen: 
66 % av revisorene mener at betydningen av revisors funk-•	
sjon/rolle er endret som følge av den økonomiske situasjonen 
Norge er inne i
22 % svarer at de som revisor har fått nye oppgaver som følge •	
av den økonomiske krisen

borevisjon –
fortsatt drift + vurderinger  –
bistand finansieringsgrunnlag –

Det siste innlegget «Er 2009 helsvart eller finnes det lys i tunne-
len?» ble holdt av sjeføkonom Harald Magnus Andreassen i First 
Securities. Svaret var at mye fortsatt kan gå galt, men at det fak-
tisk er lys i tunnelen (og det skyldes antagelig ikke et møtende 
tog).  


